

Dobra, 26.09.2013r.

**Wszyscy Wykonawcy**

WKI.ZP.271.37.2013.LT.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Budowa stanowiska solarnego suszenia osadu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na oczyszczalni ścieków w Redlicy, gmina Dobra Szczecińska (etap II)”

ZESTAW PYTAŃ NR 6

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa stanowiska solarnego suszenia osadu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na oczyszczalni ścieków w Redlicy, gmina Dobra Szczecińska (etap II)”, wpłynęły pytania od Wykonawców. W związku z tym, na podst. art. 38 Ustawa z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r poz. 907) wyjaśniamy:

**Pytanie 1)**

Z dokumentacji załączonej przez Zamawiającego wynika, iż hala solarnego suszenia nie jest w żaden sposób ogrzewana lub docieplana. W związku z powyższym praca suszarni jest tylko do okresu wiosenno-letniego, gdyż brak jest rozwiązań umożliwiających jej pracę w okresie zimowym. Czy Zamawiający potwierdza tę informację?

**Odpowiedź 1)**

Nieprawdą jest, iż praca obiektu solarnego suszenia ograniczona jest tylko do okresu wiosenno – letniego. Kierując się zasadą pracy suszarni polegającą na różnicy wilgotności powietrza wewnątrz suszarni (dyfuzja wilgoci z osadu do przestrzeni wewnątrzobektowej) i wilgotności powietrza na zewnątrz hal suszarni należy przyjąć, iż proces suszenia będzie w okresie zimowym mniej intensywny, niż w okresach wiosenno – letnich, ale będzie zachodził (bardziej intensywnie w dniach słonecznych, mniej intensywnie w dniach pochmurnych i wilgotnych). Należy zaznaczyć, iż zmniejszona intensywność procesu w okresach zimowych jest jednym z kluczowych warunków odpowiedniego doboru powierzchni hal suszarni, przy zachowaniu założenia, iż należy przyjąć i wysuszyć całoroczną ilość osadu odwodnionego mechanicznie.

**Pytanie 2)**

Cena za wykonanie zadania jest ceną ryczałtową. Co jest podstawą do wykonania i rozliczenia zadania, przedmiar robót, STWiOR czy też dokumentacja projektowa?

**Odpowiedź 2)**

STWiORB, projekt budowlany, projekt wykonawczy, przedmiary robót są opracowaniami równoważnymi, uzupełniającymi się. Cena ryczałtowa za wykonanie zadania winna uwzględniać wszystkie informacje zawarte w tych opracowaniach.

**Pytanie 3)**

Gdzie mają być umieszczone szafy sterownicze hal solarnego suszenia?

**Odpowiedź 3)**

Umieszczenie szaf elektrycznych zasilających i sterowniczych w hali transportowej obiektu solarnego suszenia, wynika z dokumentacji technicznej oraz załączników do SIWZ przedmiotowego przedsięwzięcia (pkt 3 SIWZ, PZT-podział na etapy inwestycyjne – węzeł e1).

Z up. Wójta Gminy  
*Adamska*  
mgr Rozalia Adamska  
SEKRETARZ GMINY